

Podobnie dofinansowanie z budżetu państwa oraz Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej zadań związanych ze sportem osób niepełnosprawnych również odbywa się w trybie naboru ofert/wniosków. Złożone przez podmioty oferty i wnioski podlegają ocenie Departamentu Sportu Wyczynowego. Ocena oferty/wniosku przekazana zostaje powołanej przez Ministra komisji, która przedkłada rekomendację odnośnie proponowanej wysokości dofinansowania. W skład komisji wchodzi kierownictwo Departamentu oraz jego pracownicy. Sporządzany jest protokół zbiorczy, zatwierdzany przez Podsekretarza Stanu lub Ministra. Wyniki publikowane są na stronie Ministerstwa oraz w BIP.

W ramach posiadanych środków Minister może udzielić dodatkowego dofinansowania w ww. programach. Podmioty składają swoje oferty i wnioski, wskazujące zapotrzebowanie na dodatkowe dofinansowanie w ramach zawartych już umów. Powoływana jest komisja, w skład której wchodzi kierownictwo Departamentu Sportu Wyczynowego wraz z pracownikami. Komisja rozpatruje zasadność wystąpień o dodatkowe środki oraz przedkłada rekomendację odnośnie do proponowanej wysokości dofinansowania. Podsekretarz Stanu lub Minister rozstrzyga o wysokości udzielonego dofinansowania oraz zatwierdza protokół zbiorczy. Wyniki publikowane są na stronie Ministerstwa oraz w BIP.

Dofinansowanie programów z budżetu państwa z zakresu: wspierania sportów nieolimpijskich oraz wspierania promocji sportu poprzez dofinansowanie organizacji imprez mistrzowskich w Polsce odbywa się w trybie konkursowym. Podmioty składają oferty, które podlegają ocenie komisji (osobnej na każdy program), powołanej przez Ministra. W skład komisji wchodzi kierownictwo Departamentu Sportu Wyczynowego wraz z pracownikami oraz jednym przedstawicielem Polskiego Komitetu Olimpijskiego. Komisje przedstawiają do akceptacji Ministra ocenę ofert oraz propozycje wysokości dofinansowań. Podsekretarz Stanu lub Minister rozstrzyga o wysokości udzielonego dofinansowania oraz zatwierdza protokół zbiorczy. Wyniki publikowane są na stronie Ministerstwa oraz w BIP.

Również ogłaszane przez Ministra programy dotyczące rozwoju infrastruktury sportowej, mają charakter otwartych konkursów, a procedura udzielania dofinansowania jest jawna. Kryteria oceny składanych wniosków zamieszczane są w publikowanych programach, wobec czego dostęp do nich jest powszechny. Ogólnodostępne są również wyniki naboru wniosków, bowiem lista beneficjentów ministerialnego dofinansowania, publikowana jest na stronie internetowej Ministerstwa niezwłocznie po dokonaniu przedmiotowego rozstrzygnięcia. Możliwe jest także zawieranie umów wieloletnich. Organizacje pozarządowe biorą udział